
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 108 del 28-11-018

Registro generale n. 904

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Aggiudicazione  servizio assicurativo del patrimo=

nio  comunale  per  il periodo 03/12/2018 - 03/12/
2019. Assunzione impegno di spesa.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO:
-che l'attuale copertura assicurativa del patrimonio immobiliare
comunale è in scadenza al 03/12/2018;

-che con nota Prot. 8732/2018 del 26/09/2018 è stato richiesto al
Responsabile dell'Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica di voler
verificare e confermare o rettificare quanto riportato nel documento
che costituisce sintesi del patrimonio immobiliare come risultante
dall'ultimo inventario definito nel 2014;

-che in assenza di riscontro alla predetta nota Prot.8732/2018, in
considerazione della conseguente complessità nel formulare richiesta
per un'indagine di mercato finalizzata all'affidamento diretto del
servizio assicurativo e dell'assenza, nell'organico dell'Ente, di
figure professionalizzate nel campo, al fine di garantire comunque
copertura assicurativa al patrimonio immobiliare comunale, a
differenza di altre coperture assicurative (infortuni alunni e
autoveicoli comunali), è stato richiesta per le vie brevi la
consulenza alla Società di Brokeraggio assicurativo BPBroker S.r.l.
con sede operativa a Teramo;

-che con nota acquisita al Prot.9269 BPBroker S.r.l. ha comunicato:
di aver interessato il mercato assicurativo rimettendo un·
capitolato di polizza migliorativa rispetto rispetto a quella in
corso di validità (garanzia terremoto e collasso strutturale);
di aver avuto la disponibilità di Sara Assicurazioni che ha chiesto·
un premio annuo lordo di € 4.400,00, inferiore di circa il 10%
rispetto al premio attuale;
ha comunque richiesto un controllo dei valori da assicurare e dei·
beni da inserire in garanzia;

-che lo scrivente con nota Prot. 9497/2018, al fine di ottenere una
quotazione definitiva, ha trasmesso a BPBroker S.r.l. l'elenco
elaborato con l'Ufficio Sisma e l'Ufficio Finanziario concernente i
beni immobili del Comune con indicazione delle variazioni al
patrimonio intervenute dal 2014 al 23/10/2018 (indicazione di immobili
resi inagibili dagli eventi sismici susseguitisi dal 24/08/2016 e di
nuovi immobili edificati dopo la chiusura dell'inventario del 2014 e
precisamente il "Complesso scolastico Falcone e Borsellino",
l'"impianto sportivo polivalente del campo sportivo R.Tozzi di
Collecalvo", le "strutture di copertura degli spalti nei campi
sportivi di Montereale e Cesaproba" ed il "Centro aggregativo di
Montereale in via dei Cappuccini");

-che con nota acquisita al prot. 10537 del 28/11/2018 BPBroker S.r.l.
ha comunicato:
di aver analizzato il file dei cespiti aggiornando i valori da·
assicurare (€ 8.930.000,00);
la conferma della disponibilità di Sara Assicurazioni che ha·
chiesto un premio annuo lordo di € 3.200,00, ulteriormente
inferiore rispetto al premio attuale;

DATO ATTO che, ai fini del rispetto della vigente normativa in tema di
tracciabilità dei flussi finanziari (legge n.136 del 2010):

al servizio di cui trattasi è stato attribuito il CIG n.·
Z8225FF75A;
gli estremi del conto corrente dedicato sono quelli indicati nella·
comunicazione acquisita al Prot. 2218/2018;

DATO ATTO che il servizio assicurativo di cui trattasi non è presente
nel portale Mepa (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);

VISTO il DURC  di BPBroker S.r.l. Prot. INPS_12150623 e dato atto
della regolarità contributiva;

VISTO l'art.36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.vo n.50/2016;
VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA



-di affidare all'Agenzia d'Assicurazione Sara Assicurazioni tramite
BPBroker S.r.l. con sede in Teramo (TE), la copertura assicurativa del
patrimonio immobiliare comunale alle condizioni contenute nella
polizza di assicurazione All Risks allegata alla nota Prot. 10537/2018
per il periodo 03/12/2018 - 03/12/2019, ad un costo annuo complessivo
di € 3.200,00;

-di assumere un impegno di spesa complessivo di € 3.200,00 sul cap.47,
codice 01.02-1.10.04.01.003 del bilancio finanziario 2018/2020,
annualità 2018;

-di dare atto che, ai fini del rispetto della vigente normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente:
Z8225FF75A.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


